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 لیگ برتر 
چلسی 3 – وست برومویچ صفر

 لالیگا
لاکرونیا صفر – بتیس یک

لوکوموتیو 5 – الوحده امارات صفر
الدحیل قطر 3 – ذوب آهن یک

الجزیره امارات 3 – الغرافه قطر 2
تراکتورسازی صفر – الاهلی عربستان یک

رده  بندی بهترین تیم های 
لیگ قهرمانان

سایت گل در مطلبی جالب اقدام به بررسی امتیازات 
۱۰ بازی آخــر همه تیم هایی که در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان حاضر هســتند، کــرده و با توجه به 
امتیازات آن ها را طبقه بندی کرده است. این امتیازات 
مربوط به ۱۰ بازی اخیر تیم ها در همه رقابت هاست. 
این رده بندی به این شکل است: ۱۶- رم، ۱2 امتیاز، 
۱5- چلسی، ۱3 امتیاز، ۱۴- رئال مادرید، ۱۸ امتیاز، 
۱2- شاختار دونتســک، ۱۹ امتیاز، ۱2- بازل، ۱۹ 
امتیاز، ۱۰- منچستریونایتد، 2۰ امتیاز، ۱۰- سویا، 
2۰ امتیاز، ۸- لیورپول، 22 امتیاز، ۸- تاتنهام، 22 
امتیاز، ۶- بارســلونا، 23 امتیاز، ۶- بشیکتاش، 23 
امتیاز، ۴- منچسترسیتی، 25 امتیاز، ۴- پورتو، 25 
امتیاز، 3- پاری سن ژرمن، 2۷ امتیاز، 2- بایرن مونیخ، 

3۰ امتیاز، ۱- یوونتوس، 3۰ امتیاز.

 احتمال بازگشت بوفون 
به آتزوری

به گزارش اسکای ایتالیا، لوییجی دی بیاجو، سرمربی 
موقت ایتالیا تصمیمــش را درباره کاپیتان تیمش 
گرفته و مایل اســت تا بوفون به آتزوری برگردد اما 
تصمیم فعلی بوفون چیز دیگری اســت چراکه وی 
اخیرا از دنیای فوتبال ملی خداحافظی کرد. اگرچه 
ممکن اســت شرایط تغییر کرده و بوفون نظرش را 
درباره بازنشستگی و بازگشت به تیم ملی تغییر دهد.

اسکوربورد

لیگ قهرمانان آسیا

گزارش

 برنامه پلی آف لیگ والیبال
پیکان – شهرداری ورامین؛ ۱5

خاتم اردکان – سایپا؛ ۱۶
هاوش گنبد – بانک سرمایه؛ ۱۷:3۰

کاله – شهرداری تبریز؛ ۱۷:3۰

لیگ والیبال

هواداران بایرن مونیخ از ایــن پس می توانند در صورت تمایل در 
ســوئیتی مجلل بازی های تیم مورد علاقه خود را تماشــا کنند. 
بایرن مونیخ اعلام کرد با شــرکت ماریوت برای ساختن سوئیتی 
مجلل در اســتادیوم آلیانس آره نا به توافق رسیده و بعد از این 
هواداران این تیم می توانند در این مجموعه فوق العاده بازی های 
تیم مورد علاقه خود را تماشا کنند. در این سوئیت زیبا، هواداران 
بایرن می توانند از شب قبل از بازی اقامت داشته و از نمایی دیدنی 

بازی های تیم مورد علاقه خود را به طور مستقیم تماشا کنند. 

عکس نوشت

 بعد از تمدید قرارداد با منچسترســیتی کوین 
دی برویــن به یکــی از 5 بازیکن گران قیمت 
دنیای فوتبال تبدیل شــده است؛ دستمزدی نجومی که البته 
بــا عملکرد این بازیکن در مســتطیل ســبز کاملا همخوانی 
دارد. کوین دی بروین، ســتاره بلژیکی ســیتی در ســال های 
اخیر عملکرد فوق العاده ای را از خود ارایه داده اســت. نمایش 
درخشــان دی بروین در فصــل جاری یکــی از عوامل اصلی 
صدرنشــینی بلامنازع تیم گواردیولا در لیگ برتر بوده است. 
او این هفته هم در بازی مقابل لســتر ستاره بی چون و چرای 
تیمــش بود و با 3 پاس گل یک بار دیگر هنرش را به معرض 
نمایش گذاشت. حالا دی بروین را می توان سلطان پاس فوتبال 
اروپا دانست. از آگوست سال 2۰۱2 که دی بروین اولین بازی 
خــود را برای وردربرمن انجام داد، بیش از هر بازیکن دیگری 
در 5 لیگ معتبر اروپا از جمله رونالدو و مسی موفق به ارسال 

پاس گل شــده اســت. دی بروین در حدود 5 سال و نیم ۷۷ 
پاس گل داده که بالاتر از مســی با ۷۶ و فابرگاس با ۶5 پاس 
گل بوده است. از آن مقطع در رتبه های بعدی لوییس سوارز و 
دی ماریا با ۶۴ پاس گل، دیمیتری پایت با ۶2 پاس، اوزیل با 
۶۱ پاس، کوکه با 5۷، کریستیانو رونالدو با 5۶ و توماس مولر 
بــا 55 پاس گل در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. امســال در 
لیگ برتر دی بروین 2۴55 پاس از 2۶۹۰ پاس ارســالی خود 
را به ســلامت به مقصد رسانده که این آمار نشان دهنده دقت 
پاس ۹۱ درصدی این ستاره بلژیکی است. کوین دی بروین در 
زمینه موفقیت در دریبل ها نیز آمار فوق العاده ای دارد. او با آمار 
خوب ۷۹.25 درصدی دریبل موفق و همچنین ۶۸ دریبل در 
این فصل یکی از بهترین های جزیره بوده است. متوسط میزان 
دریبل هــای دی بروین به ازای هر بازی ۱.۷۹ اســت. در این 
فصل لیگ جزیره، هیچ هافبکی به اندازه این ســتاره بلژیکی 

موفق به خلق موقعیت با استفاده از پاس های 
بلند نشده است. دی بروین 2۴ موقعیت را 
در این فصل به همین شــکل خلق کرده 
و با متوســط ۱.۰۴ در هر بــازی آماری 

عالی دارد. در آن ســو پــل پوگبا با وجود ۱۰ 
بازی کمتر نسبت به دی بروین  ۹ موقعیت از 
این طریق خلق کرده و آمار ۰.۶۹ درصدی 
به ازای هــر بازی را تا بــه اینجای فصل 
به ثبت رســانده اســت. در مجموع آمار 

ســتاره بلژیکی ســیتی در این فصل از 
آمار مســی و رونالدو به مراتب بهتر 
است و مســلما با این آمار بی نظیر 

گواردیولا از حضور این بازیکن در 
تیمش بسیار خوشحال است. 

فراتر از مسی و رونالدو! آمار فوق العاده کوین دی بروین در سیتی

ســیتی برای ســاختن تیمش ۸۷۸ میلیون یورو خرج کرده است. بر اســاس تحقیقات صورت گرفته 
توســط CIES منچسترسیتی با داشــتن ترکیب ۸۷۸ میلیون یورویی گران قیمت ترین تیم تاریخ را 
ســاخته اســت. آن ها اخیرا ۶5 میلیون یورو برای جذب لاپورته پرداخت کردند و حالا با اختلاف در 
صدر جدول گران قیمت ترین تیم تاریخ قرار دارند. بعد از ســیتی، پاری ســن ژرمن قرار دارد که ارزش 
ترکیبش ۸۰5 میلیون یوروســت. پی اس جی در تابستان برای خرید نیمار 222 میلیون یورو پرداخت 
کرد. در این لیست منچستریونایتد با ۷۴۷ میلیون یورو، بارسلونا با ۷25، چلسی با 5۹2 و رئال مادرید 
با ۴۹۷ میلیون یورو در رده های بعدی هستند. جالب اینجاست که در لیست 2۰ تیم گران قیمت ۶ تیم 

دیگر هم از لیگ برتر قرار دارند؛ لیورپول، آرسنال، اورتون، تاتنهام، ساوتهمپتون و کریستال پالاس.

در شرایطی که هر تابستان بحث جدایی گرت بیل از رئال مادرید به گوش می رسد، بارنت مدیربرنامه 
ستاره ولزی رئال مادرید در آخرین مصاحبه اش مدعی شده موکلش ارزشی مطابق با نیمار دارد و از 
حضور در مادرید خیلی خوشــحال است: »ارزش بیل مثل نیمار است. او حداقل 222 میلیون یورو 
می ارزد اما بیل در رئال مادرید خوشحال و راضی است. او مادرید را دوست دارد. بیل نیازی ندارد که 
رونالدو برنابئو را ترک کند. او همین حالا هم یکی از ستارگان بزرگ رئال مادرید محسوب می شود. 
من و بیل رابطه خیلی خوبی با پرز داریم. این رابطه از بدو ورود بیل به مادرید شکل گرفت. بیل از 
حضور در اینجا خوشــحال است ولی فوتبال است و از آینده خبر ندارید و هر چیزی می تواند خیلی 

سریع دچار تغییر شود.«

سیتی گران ترین ترکیب تاریخ فوتبال ارزش بیل بالای ۲۰۰ میلیون یوروست

مناظره ای که یک بازنده داشت
نه کریمی و نه ساکت، کارلوس کی روش

نوشــتن در باب یک مناظــره آن هم در قالب 
روزنامــه که بایــد مطلــب را در قالب کلماتی 
محدود و برای مخاطب های بی حوصله نوشــت، بســیار سخت است اما 
می توان یک نکته از حوادث آن برنامه را بیرون کشید و به صورت اجمالی 
دربــاره آن صحبت کرد. در بین مناظره بین علــی کریمی و محمدرضا 
ســاکت مجری برنامه پیامکی از کارلوس کی روش را می خواند که متنی 
بی ادبانه و هتاکانه نســبت به علی کریمــی دارد و پس از خواندن همان 
پیامک هم خودش اشــاره می کند که بیش از 2۰۰ پیامک نخوانده دارد. 
همین که عادل فردوســی پور بین 2۰۰ پیامک رسیده پیامک کی روش 
را برای خواندن در برنامه زنده انتخاب می کند خودش جای ســوال دارد. 
متن پیامک کی روش در ادامه آورده می شــود تا مشــخص شود سکان 
اداره تیم ملی را دســت چه شخصی داده ایم: »شــما می توانید استعداد 
را بخریــد امــا شــخصیت را نمی توانیــد بخرید. من در جای مناســب 
جواب ایــن بی احترامی ها، دروغ ها و تهمت هــای بزدلانه را خواهم داد. 
این فرد )علی کریمی( به ۱2۴ بــازی ملی و همبازی هایش بی احترامی 
می کند.« به 2 نکته می توان در این متن اشاره کرد؛ اول این که کارلوس 
کی روش به عنوان ســرمربی تیم ملی کشــور ما به خــود اجازه می دهد 
یکی از اســطوره های فوتبال این مملکت را بزدل خطاب کند و به نوعی 
غیرمستقیم به او بگوید که تو بی شخصیتی. علی کریمی در طول دورانی 
که به روندهای ناصواب فدراسیون و باج دادن های فدراسیون به کی روش 
انتقاد می کرد هیــچ گاه توهین و یا بی احترامی نســبت به کی روش روا 
نداشــت اما او که تاب انتقاد به روند کاری خود را ندارد در اولین پاســخ 
کریمــی را بزدل خطاب می کند. نکته دوم و مهمتر البته این اســت که 
مشخص نیست چه رفتاری در فوتبال ایران از جانب مسئولان فدراسیون 
بــا کارلوس کی روش رخ داده که او این اجازه را به خود می دهد که خود 
را سخنگوی تیم ملی و تمام بازیکنانی که در تاریخ این فوتبال با کریمی 
کار کرده اند، بداند. بدون شک تیم ملی سرحال امروز ایران به هیچ کس 
به اندازه کارلوس کی روش مدیون نیســت و هر فردی که اندک بویی از 
انصاف برده باشــد نمی تواند منکر این قضیه باشــد اما این مسئله نباید 
مانعی برای انتقاد از روند کاری، اخلاقی و رفتاری کی روش باشــد. حوزه 
اخلاقی و رفتاری حوزه ای است که کی روش نه در آن رزومه خوبی دارد و 
نه می تواند از روزمه اش دفاع کند. او در ایران از همه مردم طلبکار است و 
هیچ نقدی را بر خود برنمی تابد. مناظره علی کریمی و محمدرضا ساکت 
ممکن است برنده نداشته باشــد اما بی شک یک بازنده داشت؛ کارلوس 

کی روش، سرمربی تیم ملی ایران. 

نوید خرم خورشید

 لیگ قهرمانان اروپا
پورتو – لیورپول

رئال مادرید – پاری سن ژرمن

برنامه

یادداشت روز

لیگ قهرمانان اروپا

شــب گذشته مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا رسما کلید خورد. امشب هم در 
ادامه شاهد بازی های جذاب و هیجان انگیزی 
خواهیم بود. پیش از قرعه کشــی این مرحله 
رئال مادریــد وحشــتناک ترین حریف ممکن 
برای تیم های اول بود. شــاگردان امری طبق 
روال هر سال به تیمی قدرتمند در این مرحله 
خوردنــد. در اصل به قوی تریــن تیم ممکن 
برخــورد کردنــد و از آن ســمت رئالی هایی 
که تا دیروز به خاطر رفتــن نیمار به پاریس 
خوشــحال بودند با بیــرون آوردن قرعه همه 
چیز را فراموش کردند. بله حریف رئال تیمی 
نبود جز پاری سن ژرمن وحشتناک! این دیدار 
پیشینه چندانی نداشته اما همه می دانند که 
بهترین بازی این مرحله همین دیدار خواهد 
بود. شــاگردان زیدان می داننــد که نباید بد 
کار کردن هایشــان را در لیــگ قهرمانان هم 
ادامه دهند. از آن طرف شــاگردان امری هم 
می داننــد بردن رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
کمــی غیرممکن اســت. ســخت ترین قرعه 
ممکن برای پاریســی ها همیــن رئال مادرید 
بود. هواداران فوتبال قرار اســت شــاهد یکی 

از بهترین بازی های چند ســال اخیر باشند. 
پیشینه 2 تیم به هیچ وجه قابل مقایسه نیست 
امــا خرج های کلان ناصــر الخلیفی کار را به 
جایی رســانده که امســال از آن ها به عنوان 
یکــی از اصلی ترین مدعی های لیگ قهرمانان 
یاد می شــود. آن ها امسال موفق شدند رکورد 
گلزنی در مرحله گروهی را با زدن 25 گل به 
نام خود ثبت کنــد. خیلی از بازیکنان 2 تیم 
گفته اند که ای کاش این بازی در فینال انجام 
می شد، خب حق هم دارند ولی فوتبال و لیگ 

قهرمانان اروپا یعنی همین!
 وضعیت فصل جاری 2 تیم

پاری سن ژرمن: شاگردان امری امسال هم در 
گروه چندان آسانی قرار نگرفتند. همگروهی 
با بایرن مونیخ قرعه ســختی بــرای این تیم 
بود. آن ها در گــروه B رقابت ها قرار گرفتند. 
تیم هــای بایرن مونیخ، ســلتیک و اندرلخت 
رقیبان این تیم بودند. آن ها با عملکردی عالی 
توانســتند با برتری در بازی های روبه رو برابر 
بایرن مونیخ اول شــوند و به دور بعد راه یابند. 
از جمله نکات جالب این گروه می توان به برد 
3 - صفر پاری ســن ژرمن برابــر بایرن مونیخ 

اشاره کرد. 
رئال مادرید: شاگردان زیدان در سخت ترین 
گــروه ممکن قرار گرفتند. آن هــا با تیم های 
دورتمونــد، تاتنهام و آپوئل همگروه شــدند 
و گــروه مرگ رقابت هــا را تشــکیل دادند. 
شــاگردان زیدان امســال هم نتوانســتند به 
عنوان صدرنشــین صعود کنند و با کسب ۱3 
امتیــاز پایین تر از تاتنهام بــه دور بعد صعود 

کردند. 
 بهترین بازیکنان 2 تیم

به درخشش های  دیگر  کریستیانو رونالدو: 
مرد پرتغالی کهکشــانی ها در لیگ قهرمانان 
اروپا عادت کرده ایم. رونالدو امســال برخلاف 
عملکــردش در جام هــای داخلــی، در لیگ 
قهرمانان اروپا فوق العاده ظاهر شــده اســت. 
او حــالا با ۹ گل به تنهایــی و با فاصله قابل 
توجه در رده اول بهترین گلزنان امســال قرار 

گرفته است. 
نیمار: چه کســی می تواند بهتر از نیمار برای 
بهترین بودن در تیم پاریســی باشــد؟ مرد 

برزیلی پی اس جی امسال فوق العاده کار کرده 
اســت. او بــا زدن ۶ گل و دادن 3 پاس گل 
بهترین بازیکــن تیمش در این رقابت ها بوده 

است. 
  پورتو- لیورپول

در دیگر دیدار امشــب از مرحله یک هشــتم 
نهایی، شــاگردان کونسیســائو باید به مصاف 
لیورپولی بروند که این فصل رفته رفته به یکی 
از بهترین های دنیا تبدیل شــده است. شاید 
هیچ کدام ما بازی ایــن 2 تیم را زیاد به یاد 
نیاوریم. آخرین بازی 2 تیم به سال 2۰۰۷ که 
در همین لیگ قهرمانــان اروپا به مصاف هم 
رفتند، برمی گردد. شــاگردان کلوپ توانستند 
همین چند وقت پیش رکورد شکست ناپذیری 
منچسترســیتی را متوقف کنند تا ثابت کنند 
که چقدر پیشرفت کرده اند. از آن سمت پورتو 
با کاسیاس هم مانند سال های گذشته یکی از 
مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
خودش بوده اســت. نکته دیگــر این که آن ها 

هنوز در لیگ خود دچار شکست نشده اند!

 فینال زودهنگام 
در مـادریــد

بر اساس بررسی های صورت گرفته توسط گروه مشاوره Duff & Phelps، منچستریونایتد می تواند با واگذار کردن نام ورزشگاه اولدترافورد سالیانه 2۶ میلیون پوند به دست آورد. این مبلغ ۷ میلیون پوند بیشتر از آن 
چیزی است که منچسترسیتی فعلا به دست می آورد. منچسترسیتی با اعطای حق نام ورزشگاه شهر منچستر به اتحاد سالیانه ۱۹ میلیون پوند درآمدزایی می کند. البته در این گزارش ذکر شده که اعلام این رقم لزوما 
به معنای وجود متقاضی و یا پرداخت مبلغ در بازار واقعی نیست بلکه ارزش گذاری تخمینی محسوب می شود. ورزشگاه استمفوردبریج سومین ورزشگاه ارزشمند لیگ جزیره شناخته شده که می تواند سالیانه ۱۸ میلیون 

پوند درآمدزایی کند. آرسنال هم از فروش نام ورزشگاه خود به امارات ۱5،3 میلیون پوند دریافت می کند. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا منچستری ها نیز تصمیم به فروش نام اولدترافورد خواهند گرفت یا خیر؟

حـــق نـام 
اولدترافـورد 
واگذار می شود؟


